(1) Catiuos. Nota hoc exemplum, nam L. 1. C. de donatio. que sub modo tantum dicit de datis ob causam alimenterum.

(2) Renocar. Et isto casu datur etiam utilis rei venditatio, ut in dist. leg. 1. favore alimentorum, seu fia causa.

L. E. X. VII.

Valet donatio facta usque ad certam diem, & post diem habebit rem donatam, quem voluit donans, & transit ad eum ejus possessio, & dominium, & si donans neminem expressit, qui haberet post diem, habebunt rem donatam donatoris hæredes, hoc dicit.

(1) Certo. Adde LL. 2. & 3. C. de donatio. que sub modo.

(2) Possession. Quid in legato ad tempus alicui relicto, & post tempus alii videtur, quod sit idem, cum legato sit donatio quedam insti. de Leg. in princ. & L. legatum, ff. de lega. 2. & adde ad istam L. 1. 45. in ordi. Taurin. sed quid si ex tenore instrumenti majoris novus successior non potest acquirere possessionem bonorum majoræ, non præfinito prius ab eo juramento de non alienandis bonis, vel alias, an tunc procedat dispositio istius legis, & dista leg. Taurinz? Advertenda essent verba talis dispositionis, an considerent ipsam acquisitionem, vel acquisitionis effectum, nam si disponunt, quod possessio non acquiratur, videretur fortè dicendum, quod tunc alio ingrediente possessionem ante præfinitum tale juramentum impediatur acquisitionem possessionis, etiam postea præfinito juramento, bene ad hoc conferunt, que habentur, in leg. si post mortem in princ. & sequi, ff. de lega. 1. ubi Bart. & Paul. de Cast. in dubio tamen fortè præsumendum est talia verba apposta respectu effectus, ut viderent bonum non intret realiter, neque his utatur, non vero de acquisitione possessionis.

Cavillo lib. A. conrov. cap. 9. - Recop. pag. 26. et Al. non rei revinuit. Subjeos un vidam esto venditionis avert. Gomez ad leg. do. n.º 28. Covarr. 1. var. cap. 18. n. 10. Bela Dicens. 47. n.º 29.

nis de qua in ista lege, & in dict. leg. Tauri, cum ista adquisitio eadat in conseruationem bonorum maiorie, ad quam inrendit, qui talia verba posuit in instrumento maiorie, si tamen clare constaret, quod & istam acquisitionem voluit prohibere, teneret dispositio, & impediretur translatio possessionis, & domini: ex his, quod not. Paul. de Cast. in L. nemo potest in fin. ff. de lega. 1. dum dicit, quod testator potest impedire translationem domini rei legatæ. Sed quid si Ecclesia sit in possessione rei, quæ preteritudo esse maiorie, an adhuc habeat locum ista lex, & dict. leg. Taurina? Pulchrum dubium est, & forte dicendum est, quod sic: ex quo lex iniecit hoc vinculum, antequam possessio perveniret in Ecclesiam, ex his, quod notatur in c. Ecclesia Sanctæ Marie de consi. & consert optime quod notat Bart. in leg. fin. ff. ut in posse legato esse lice. & adverte, quod omnes exceptiones detrahentes, proprietati in ioræ detrahunt, & possessioni, Bart. in leg. 1. §. parvi. ff. quod vi, aut clam. Abb. in c. item cum quis, de resti. spo. sed an illæ, quæ requirunt altorem indaginem relevabuntur iudicio proprietatis, iuxta L. fin. C. de edi. divi Adria. toll. videtur, quod sic, saltem, quando majoria facti fuit in testamento. L. si in adoptionem, vers. sed non iure scriptus, ff. de bo. pos. cont. tab. & vide per Bald. in rubrica de causa posse. & proprie. & in leg. 1. C. de appe. & in rubr. de consue. & in c. item cum quis, de resti. spo. & Alex. in leg. cum heredes in princ. ff. de acqui. posses. & ibi videbis per Bald. quod possidens corporaliter, debet citari: de quo vi. per Alex. consil. 82. & consil. 83. 2. vol. & consil. 40. vol. 1. & sunt notabilia consilia in ista materia. & nota, quod si semel adivit iudicem, non poterit postea propria auctoritate intrare possessionem, secundum Bald. in leg. 1. C. de executi. rei judi. de quo plene in leg. de pupillo, §. meminisse, ff. de novi. ope. nua. & per Bald. in leg. 2. C. de servitu. & Jaso. in tract. de iure emphy. & limita, nisi adiverit iudicem, ut eum ad occupandum adriveret, L. 6. C. quod cum eo. & ibi docto. & an huic possessori competat interdictionem recuperandæ, vid. per Bald. in au. Ben. defuncto. C. ad Tertul. & Alex. consil. 37. vol. 1. col. pen. Item, & huic possessori competit interdictionem; ne vis fiat ei, vid. Sylv. in leg. ea lege. col. 4. C. de condi. ob. caus. Quid autem si iste in quem transit ista facta, & legalis possessio ante apprehensionem corporalem transferat auctoritate legis jus suum in alium, & constituat se ejus nomine possidere, vel si ex licentia principis vendat aliquam rem maioræ, & constituat se nomine emptoris possidere, an transferat in alium ista possessio. Bald. quod non in dict. rubrica de causa posse. & proprie: quia duæ fictiones non concurrunt. Sed quid si iste in quem ex lege transferatur, possessio moriatur ante apprehensionem realem, an transferat in sequentem vocarum, & videbatur, quod non ex dicto Bald. superius relato, videtur tamen, quod auctoritate legis non eadem possessio numero, quæ fuit primo relata, sed alia transferatur, in sequentem, & sic non opus tractare de transmissioe. Item, quid si ante mortem possessoris defuncti, aliquis occupavit possessionem, an tunc transferatur in sequentem? Et videtur, quod non: quia ubi possessio est apud alium: illa per actus suos non transferatur in alterum, non interveniente consensu, seu facto illius penes quem est dato, quod bene per actus corporeos transferretur. Prohibetur in leg. quamvis, §. 1. ff. de acqui. poss. conjuncta L. 3. §. si servus, eod. tit. & hinc est, quod aspectu, & verbis non transferatur possessio, quando alius erat in possessione, ut tradunt Docto. in c. 2. de consue. Alexan. dict. colli. 83. col. 1. lex tamen Tauri 45. aperte decidit contrarium, ibi: *Anque otro la aya ante tomada en vida del tenedor. Quid autem si ille in quem possessio ista legalis transferatur, suspicetur se posse repelli, an perdat possessionem? Et videtur, quod sic, quia nihil est, quod repugnet. L. clam possidere, §. qui ad nudinas, ff. de acquirem. posses. Sed quid si mortuo possessore maiorie, ingreditur ille in possessionem bonorum maiorie: ad quem*